
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

○変更契約報告（３月分）

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良その2工事

市道東大戸220号田淵才崎線道路改良工事

下川内排水路改修工事

こども図書館外壁改修工事

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

市道茂平148号長瀬笘無線照明設計業務

市道高島20号内高須黒土線道路改良工事

吉浜34号橋測量設計業務

市道神島177号東村平山線外1線用地測量業務

東大戸1号橋橋梁補修（補強）工事

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事

市道吉浜有田線外路面下空洞調査業務

特定空家等除却業務（行政代執行　笠岡2418）

特定空家等除却業務（略式代執行　金浦1558-1）

市道青池小島屋線修繕工事

干拓3号大橋外1橋橋梁補修（補強）工事

横江漁港海岸（神島地区）高潮対策陸閘設置工事 

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（総合教育相談支援センター整備）

市道走出119号北大門浅香線設計業務

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事

市道当辺線道路改良工事

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良その2工事

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

旧今井小学校２階空調機設置工事



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

市道神島10号片島洲ノ丸拓海町線歩道整備工事

井立排水路改修工事

市道松葉佐入田線道路改良工事

山崎井堰改修工事

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

市道西大島240号川手線道路改良工事

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事

市道用之江55号長沢田馬場線道路改良工事

中村川改修工事

議会棟空調設備更新工事

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

藤曲池ため池廃止工事

市道金崎浜田線電線共同溝工事 

吉田川6号橋改修その3工事

篠坂PAスマートIC測量設計業務

市道笠岡311号宮地南平宮地線用地測量業務

横江漁港（神島地区）浚渫工事

特定空家等除却業務（略式代執行　金浦1558-1）

汐入川測量設計業務

市道吉田205号土井ヶ市宮地線道路舗装工事

特定空家等除却業務（行政代執行　笠岡2418）

篠坂PAスマートIC詳細設計業務

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

市民会館受電設備内舞台照明用変圧器取替工事

大井分団第3部消防機庫修繕工事

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事



52

53

54

55

56

吉浜地区雨水排水ポンプ設置その2工事

篠坂PAスマートIC環境調査業務

市道茂平148号長瀬苫無線道路改良工事

高島漁港防波堤機能保全その2工事

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大島中 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥8,338,000

7 変更後の契約金額 ¥8,437,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月12日 ～ 令和7年3月12日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大島中119号後ヶ市川手線道路改良その2工事 

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

道路改良工事　　L=26.5m （L=36.0m）
ふとんかご設置　L=132.5m（L=130.0m）　　　　　※（）内は変更前

　当初は栗石の材料単価を井笠管内で計上していたが，井笠管内では入手困
難だったことによる購入場所変更に伴い，材料単価の変更及び運搬費の新規
計上を行う。また，現地精査の結果，ふとんかごの延長が増となる。さらに，既
設との取合部を精査した結果，植生土のう工の延長が減となる。その他数量
の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥21,868,000

7 変更後の契約金額 ¥22,748,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月4日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 － ～ －

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸220号田淵才崎線道路改良工事

（株）井上重機工業

岡山県笠岡市東大戸３５１８番地１

道路改良　　
L=107.4m （L=107.4m）
W=5.0m （W=5.0m）
※（）内は変更前

　地元協議の結果，既存排水路の流末処理を行い必要があることから排水構
造物を追加計上する。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 関戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥6,413,000

7 変更後の契約金額 ¥6,666,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月26日 ～ 令和6年12月20日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年8月26日 ～ 令和7年3月21日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

下川内排水路改修工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０番地７

水路改修工事
L=40.7m （L=40.7m）
※（）内は変更前

・地元協議の結果，既設水路への接続が必要な箇所が判明したため，集水桝
を１基追加する。
・既設水路の取り壊しを行ったところ，底版が当初想定していたよりも厚く，構
造物取り壊し工の数量が増となる。
・その他数量の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥10,890,000

7 変更後の契約金額 ¥12,518,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月3日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 - ～ -

10 変 更 理 由

変更契約報告書

こども図書館外壁改修工事

小堀建設株式会社

岡山県笠岡市二番町５番地

こども図書館外壁改修工事
防水改修工事　　　一式
外壁改修工事　　　一式
塗装改修工事　　　一式
樋工事　　　　　　　 一式

・劣化改修の実績によるひび割れ補修，浮き部改修，タイルひび割れ部改修
の増額，既存塗膜の劣化処理の追加，欠損部改修の減額及び，花壇モルタ
ル笠木補修の追加。
・花壇立上り吹付取止めによる減額。
上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥25,784,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年10月21日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月21日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡507-45

電線共同溝工事　　
　特殊桝　N=１基
　管路工　L=28.6ｍ

　本工事箇所と同路線で「市道金崎浜田線電線共同溝工事」を施行しており，
同時施行が困難であることによる工事施工の遅れが生じているため。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥37,730,000

7 変更後の契約金額 ¥39,875,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月23日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月23日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港（神島地区）高潮対策工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦2885-18

高潮対策工
　護岸設置工　L=34.0（コンクリート打設工　V= 70㎥）
　胸壁設置工　L=73.0（コンクリート打設工　V=160㎥）
〔護岸設置工　L=34.0（コンクリート打設工　V= 70㎥）〕
〔胸壁設置工　L=73.0（コンクリート打設工　V=160㎥）〕　　※〔〕内は変更前

　土地所有者との協議により作業ヤードに使用する駐車場に対して，養生が
必要となったため敷鉄板の設置を新規計上する。
　また，工事で支障となる電線等の撤去復旧も必要となったことから新規計上
する。
　その他，諸数量の異同は現地精査による。
　上記理由により，金額及び工期変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥1,760,000

7 変更後の契約金額 ¥2,442,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月14日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年11月14日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道茂平148号長瀬笘無線照明設計業務

（株）ウエスコ岡山支社

岡山県岡山市北区島田本町２丁目５番３５号

設計業務
　交差点照明施設詳細設計　N=1箇所（1箇所）
　平面交差点修正設計　　　　N=1箇所（0箇所）
　小型標識設計　　　　　　　　 N=2箇所（0箇所）　　　　　※（）内は変更前

　警察との協議の結果，横断歩道へ自転車通行帯を追加するよう交差点計画
の変更指示があったため，交差点の修正設計を追加する。また，関係機関と
の協議の結果，小型標識の設計が新たに必要となったため追加する。これら
設計内容の追加により工期延期を行う。
　上記理由により，数量，金額及び工期の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥4,290,000

7 変更後の契約金額 ¥4,576,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月12日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道高島20号内高須黒土線道路改良工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

道路改良工事
　ロープ伏工　A=45.7m2（A=44.0m2）　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，施工面積が増となる。その他諸数量の異同は現地精査に
よる。以上の理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,025,000

7 変更後の契約金額 ¥3,245,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

吉浜34号橋測量設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

測量業務
　路線測量　L=20m　　　　　　（路線測量　L=20m）
　用地測量　A=0.042万m2　　　（用地測量　A=0.042万m2）
設計業務
　箱型函渠詳細設計　N=1箇所　（箱型函渠詳細設計　N=1箇所）
※（）内は変更前

　箱形函渠におけるウイング形状の設計に関する協議が必要となったため，打
合せ協議（設計協議）の回数が増となる。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。その他諸数量の異同は現地精査による。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥5,830,000

7 変更後の契約金額 ¥5,753,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月12日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線用地測量業務

（有）東測量設計

岡山県笠岡市神島３１０９番地の２

測量業務
　用地幅杭設置測量　L=0.28km　　（0.29km）
　用地測量　　　　　　　A=0.96万m2　（0.96万m2）　　　　　※（）内は変更前

　現地調査の結果，用地測量の潰れ地面積が減となる。その他諸数量の異同
は現地精査による。このため，数量及び金額に異同があり変更を行うものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥11,022,000

変更後の契約金額
①

¥12,639,000

変更後の契約金額
②

¥17,457,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月1日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月1日 ～ 令和7年3月14日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

東大戸1号橋橋梁補修（補強）工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡5286

橋梁保全工事　　
L=11.15m （L=11.15m）
W=5.4m （W=5.4m）
※（）内は変更前

　現地調査の結果，補修設計時より損傷が悪化している箇所があったため，
ひび割れ補修工・断面修復工，剥落防止工の修復数量が増となる。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。

7



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥8,140,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年10月15日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月15日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出2119

道路改良工
　L＝26.3ｍ（L=26.3ｍ）　　　　　
　W=4.0ｍ（W=4.0ｍ）
※（）内は変更前

　工事施工に伴う交通規制期間の地元協議に不測の日数を要したため，当初
の工期内での完成が困難となったもの。
　以上の理由により工期の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 吉浜　外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥13,178,000

7 変更後の契約金額 ¥15,631,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月22日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道吉浜有田線外路面下空洞調査業務

国際航業（株）岡山営業所

岡山県岡山市北区本町３番１３号

一次調査（車道部・空洞探査車）　　　　　　　　　　　　 　L=7.8km （7.4km）
二次調査（車道部・ハンディ型地中レーダー等測定）　N=90箇所（61箇所）
二次調査（車道部・スコープ調査）　　　　　　　　　　　 　N=79箇所（63箇所）

※（）内は変更前

　現地精査の結果，一次調査を延長し，その一次調査結果により二次調査箇
所が増となる。また，本年度及び過年度で調査した空洞箇所の集計に必要な
位置情報データ作成を新規計上する。
　これらの理由により，内容及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,795,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

特定空家等除却業務（行政代執行　笠岡2418）

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

特定空家等除却業務

　解体に伴う近隣住民との協議に時間を要し，仮設足場の地元要望による調
整にも不測の日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 金浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,190,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

特定空家等除却業務（略式代執行　金浦1558-1）

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

特定空家等除却業務

　外壁コンクリートの一部が無筋コンクリートであることが判明し，安全に留意
した施工方法の検討に不測の日数を要しているため，工期を延期するもので
ある。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥4,565,000

7 変更後の契約金額 ¥6,886,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道青池小島屋線修繕工事

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

防草コンクリート工
　L=294m（294m）
　W=1.4m（1.4m）　　　　　※（）内は変更前

　既存アスファルト舗装の路肩部が土で埋まっており，更に路肩が凹凸で通行
に危険があることが判明したため，新規工種（舗装版切断工，舗装版撤去工，
舗装工等）を追加した。また，現地測量の結果，諸数量に異同が生じたため増
額変更するものである。
　これらの理由により設計内容を変更し，変更契約を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 カブト西町外 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥4,158,000

7 変更後の契約金額 ¥5,643,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月19日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月19日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

干拓3号大橋外1橋橋梁補修（補強）工事 

白石島商営（有）

岡山県笠岡市四番町８－６

干拓3号大橋　　 L= --（75.0m）　干拓1号大橋　　L=75.0m（--）
      　　　   　     W= -- （8.2m）　  　　　       　  　 W= 7.0m（--）
井立川16号橋 　L=3.6m（3.6m）
　　　　　　　　　　 W=7.3m（7.3m）　　　　※（）内は変更前

　井立川１６号橋について，調査時から劣化が進行したため補修面積が増とな
る。また，干拓３号大橋について，事前調査の結果，橋脚の欠損が発見され，
予定していた補修工事の内容では対応不可能な状況であることから，本工事
での施工を取りやめる。さらに，干拓３号大橋と同条件の干拓１号大橋に劣化
の進行が見られたことから，断面欠損を未然に防ぐため，本工事での施工を
追加する。その他，諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由から，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥23,760,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年10月30日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月30日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港海岸（神島地区）高潮対策陸閘設置工事 

 （株）サンベルコ 

岡山県岡山市東区升田５１９－１

陸閘　1基
（W8.0m×H1.3m）

　関連工事の延期に伴い陸閘の設置時期について再度調整した結果，工期
内完成が困難になったため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥5,665,000

7 変更後の契約金額 ¥5,764,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月23日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旧今井小学校利活用に伴う改修工事（総合教育相談支援センター整備）

（株）神島建設

岡山県笠岡市神島１９６０番地

建築工事　　　　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

・一部ロッカーを撤去したところ，ロッカー下までフローリングがなかったため，
フローリング復旧の下地補修が必要となった。
・新設袖壁を鋼製から現況形状に合わせやすい木製に変更した。
・新設間仕切りの仕上げが計上漏れとなっていたため変更を行った。
・既設ガス配管が３系統あるが，ガスボンベの接続が１か所だけで分岐する必
要があるため追加変更を行った。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥1,045,000

7 変更後の契約金額 ¥1,100,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月12日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道走出119号北大門浅香線設計業務

ダイホーコンサルタント（株）岡山支社

岡山県岡山市南区新保６７１番地２

設計業務
　道路概略設計（Ｂ）　L=0.29km（0.25km）　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果，既設道との擦付けを考慮して概略設計延長を増とする。こ
れにより数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥8,074,000

7 変更後の契約金額 ¥8,250,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月11日 ～ 令和6年11月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年7月11日 令和7年2月28日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年7月11日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道小平井12号坂竹皿池尻線道路改良工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

道路改良工事　L=49.0m(L=49.0m）
　　　　　　　　　　W=6.0m(W=6.0m）　　　※（）内は変更前

　擁壁端部の処理のため，大型土のうを設置する必要があることから，仮設工
を新規計上する。また，擁壁施工に伴い，床掘影響範囲に草混じり土がある
ため，残土処分を新規計上する。
　上記理由により諸数量に異同があるため，内容及び金額の変更を行うもの
である。その他諸数量の異同は現地精査による。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥12,848,000

7 変更後の契約金額 ¥14,146,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月2日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道当辺線道路改良工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

法面工
　ロープ伏工　　 N=　―　（2箇所）
　ロープ掛け工　N=1箇所（1箇所）　　　　　※（）内は変更前

　ロープ掛け工の施工を取りやめ，転石除去工を新規計上する。その他諸数
量の異同は現地精査による。これにより数量及び金額に異同が生じたため，
変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥17,600,000

7 変更後の契約金額 ¥16,203,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月20日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良その2工事

中国興業（株）

岡山県笠岡市西大島４２２６番地３

道路改良工事
　L=60.0m（60.0m）　W=18.5m（18.5m）
　　構造物撤去工
　　　V=118m3（103m3）　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　試掘の結果，矢板施工箇所の地盤下にアスファルト舗装版及び鉱滓層があ
り矢板施工が困難で仮設の矢板を取りやめたことから，仮設工が減額変更と
なる。また，特記仕様書に伴い，週休２日工事の対象期間において実績が確
認できたため増額変更する。その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥1,430,000

7 変更後の契約金額 ¥2,024,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月22日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年11月22日 ～ 令和6年7月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年11月22日 ～ 令和6年12月27日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和5年11月22日 ～ 令和7年3月31日

変更契約報告書

市道篠坂57号惣常線外概略設計業務

（株）エスペック

岡山県笠岡市生江浜８２６番地の８

用地測量　　　　　　　A=2.17万m2（1.37万m2）
道路概略設計（B）　 L=0.525㎞ （0.375㎞）　　　　　※（）内は変更前

9

10 変 更 理 由

　田へ進入する農耕者及び歩行者の安全確保のため，側道の延長が増となり
概略設計延長及び用地測量に関する項目が増となる。その他諸数量の異同
は現地精査の結果による。
　以上の理由により，内容及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 今立 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥4,576,000

7 変更後の契約金額 ¥4,532,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

旧今井小学校２階空調機設置工事

（株）イズミ設備

岡山県笠岡市吉浜１００４番地１

機械設備工事　一式
電気設備工事　一式

・現地調査の結果を受けた空調電源配線ルートの見直しによる変更
・将来性を考慮して新規空調電源盤を設置したことによる変更
・その他，現地調査の結果を受け，工法，材料の見直しを行う。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 拓海町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥17,259,000

7 変更後の契約金額 ¥19,536,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月7日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島10号片島洲ノ丸拓海町線歩道整備工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

歩道整備工事
L=91m　　　　　　 （L=110m）
W=1.2m～2.2m　（W=2.0m～3.2m） 　　　　　※（）内は変更前

　試掘の結果，床堀断面の一部に砂層が確認され，水道管が露出し漏水する
おそれがあることや全面通行止めで施工する必要があることが判明した。この
ため，薬液注入工を追加施工する。また，嵩上げ工をなくすことにより，工事の
施工延長が減となる。
　上記理由及び現地精査の結果，数量に異同が生じたため，変更するもので
ある。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,685,000

7 変更後の契約金額 ¥4,081,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

井立排水路改修工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出２１１９番地

吹付工
　A=116m2（135m2）　　　　　※（）内は変更前

　排水路設置に伴い，撤去した畦畔の機能回復のため畦畔ブロック設置を新
規計上する。また，現地測量の精査の結果，モルタル吹付の面積が減となる。
その他，諸数量の異同は現地精査の結果による。
　以上の理由により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 入田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥1,650,000

7 変更後の契約金額 ¥2,002,000

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道松葉佐入田線道路改良工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０－７

道路改良工事
　L=16.0m　　　（L=16.0m）
　W=3.0～7.8m（W=3.0～7.8m）　　　　　※（）内は変更前

　現地精査の結果を受け，周辺道路との擦り付けを考慮し道路計画高を変更
したため盛土土量が増となる。また，流末部の暗渠管の高さを考慮し，集水枡
の規格が変更となる（600×600から600×800に変更）。その他諸数量の異同
は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 走出 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥8,382,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年3月21日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年11月28日 ～ 令和7年6月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

山崎井堰改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

簡易スライドゲート　N=1門

　本工事で使用予定のゲートが受注生産品であり，納入時期が４月中旬にな
る見込みのため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥25,784,000

7 変更後の契約金額 ¥28,457,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月21日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月21日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝その2工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡507-45

電線共同溝工事　　
　特殊桝　N=１基（N=１基）
　管路工　L=19.2ｍ（L=28.6ｍ）
　※（）内は変更前

・警察協議の結果，隣接する道路からの一般車両や歩行者・自転車が多いこ
とから安全確保のため，交通誘導員の人数が増となる。
・掘削による家屋への影響が出る恐れがあるため，家屋調査を追加する。
・協議の結果，一部区間において水道管が支障となることが判明したため，本
工事での施行をとりやめたことにより管路工の延長が減となる。
　その他，諸数量の異同は現地精査によるもの。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥11,143,000

7 変更後の契約金額 ¥12,199,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月8日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年10月8日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道西大島240号川手線道路改良工事

（株）コウケン

岡山県笠岡市東大戸９９０－２

道路改良工事
　L=23.5m　　 　 （23.5m）
　W=2.4m～2.7m（2.4m～2.7m）
ブロック積工
　A=63m2     　 （63m2）　　　　　　　　　　　※（）内は変更前

　当初は現場発生土の現場内流用を想定していたが，粘性土であり流用土に
は適さないことから残土処分を追加計上する。また，仮設道設置について，本
施工箇所付近の市道幅員が狭小かつ急勾配であり，工事車両が現場内転回
する場所が必要であるため，仮設盛土の数量が増となる。その他諸数量の異
同は現地精査の結果による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 大冝 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥21,230,000

7 変更後の契約金額 ¥23,925,000

8 当 初 の 期 間 令和6年8月23日 ～ 令和7年1月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年8月23日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道大冝73号本谷岩崎線道路改良工事 

（株）大洋開発

岡山県笠岡市入江８２番地７

道路改良工事　L=44.8m（44.8m）
              　　　 W=5.0m （5.0m）
　掘削工　　　　 V=298m3（298m3）
　擁壁工　　　　 V=135m3（135m3）　　　　　※（）内は変更前

・もたれ擁壁工について，床掘断面内の土質が当初想定していた以上に硬く，
擁壁根入れ部では硬岩が出現し計画断面での掘削が困難で床掘り範囲が大
きくなったため，硬岩掘削工を追加するとともに擁壁前面の一部をコンクリート
により埋め戻すこととし，諸数量の変更を行う。
・舗装工について，下層路盤まで仕上げて一旦交通解放することとしたため，
上層路盤工及びアスファルト表層工を取りやめ，本工事では仮舗装を施工す
る。
・掘削工について，対象土砂量が想定より多く残土処分量が増となるなど諸数
量に異同が生じた。
・特記仕様書に従い週休２日工事対象期間において実績が確認できたため，
４週８休対象へ変更する。
　以上の理由により数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものであ
る。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 用之江 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥12,947,000

7 変更後の契約金額 ¥13,959,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月28日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道用之江55号長沢田馬場線道路改良工事

藤井工業株式会社

岡山県笠岡市西大戸８４７番地４

ブロック積工
　L=20.6m（L=20.6m）
　W=1.0m（W=1.0m）　　　　　
※（）内は変更前

・現地の状況により，張りコンクリートを張りブロックにするもの。
・掘削した土に木の根が混入していたため，草混じり土にて処分するよう変更
するもの。
　その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥13,200,000

7 変更後の契約金額 ¥15,114,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月12日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 － ～ －

10 変 更 理 由

変更契約報告書

中村川改修工事

（有）奥野建設

岡山県笠岡市笠岡507-45

河川改修工事　　
　L=57.0ｍ（L=57.0ｍ）
　※（）内は変更前

・当初は，現場発生土の現場内流用を想定していたが，粘性土であり流用土
には適さないため残土処分を追加計上する。
・コンクリート舗装工について，当初はアスファルト舗装で計画していたが，ア
スファルト舗装では路肩処理が困難であるため，コンクリート舗装が新規計上
となる。
　その他，諸数量の異同は現地精査によるもの。
　上記理由により数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥23,342,000

7 変更後の契約金額 ¥23,760,000

8 当 初 の 期 間 令和6年10月16日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

議会棟空調設備更新工事

（有）溝田設備

岡山県笠岡市美の浜２７－２８

機械設備工事　一式
電気設備工事　一式

　現場詳細調査にて天井材の撤去・復旧を行わずワイドパネルを使用したこと
などにより変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 カブト西町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥16,610,000

7 変更後の契約金額 ¥17,347,000

8 当 初 の 期 間 令和6年4月1日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

寺間排水機場施設運転管理・点検業務

田中機電工業（株）

岡山県岡山市北区横井上１６９６番地の２

　施設運転管理委託　１式
　　立軸斜流ポンプφ1800mm　３台（３台）　　　電動機160kw　 １台（３台）
　　立軸斜流ポンプφ700mm　  １台（１台）　　　除塵機　　　　　 １式（１式）
　　ディーゼル原動機1600ps　　３台（３台）　　　補機ポンプ類　 １式（１式）
　※（）内は変更前

　国営工事の対応等により，洪水用ポンプの稼働時間が当初予定していた時
間を超過したため，増額変更するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥22,022,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年1月17日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年1月17日 ～ 令和7年6月27日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

藤曲池ため池廃止工事

（株）桑田組

岡山県笠岡市金浦６９番地の２

ため池廃止工
　開削工　　L=13.0m　W=14.7m　V=173m3
　流末水路　L=155.0m

　仮設道設置の地元協議に不測の日数を要したため，工期を延期するもので
ある。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 中央町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥34,408,000

7 変更後の契約金額 ¥40,579,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月9日 ～ 令和7年1月17日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月9日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道金崎浜田線電線共同溝工事 

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

電線共同溝工事
　特殊桝　N=1基　（N=1基）
　管路工　L=76.0m（L=76.0m）　　　　　※（）内は変更前

　警察との協議の結果，接道する道路からの一般車両や歩行者・自転車が多
いことから，安全確保のため交通誘導員の人数が増となる。また，掘削による
家屋への影響が出るおそれがあるため，家屋調査を追加する。その他諸数量
の異同は現地精査による。
　以上の理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥85,360,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年3月15日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月15日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉田川6号橋改修その3工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

吉田川6号橋（門型ラーメン橋）
　橋長L=16.9m　幅員4.0m（5.2m）
・擁壁工（護岸）1式
・仮設工（仮設作業構台工，土留め・仮締切工）1式

　仮設工に用いる矢板等の仮設資材が不足しており搬入に不測の日数を要し
たため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,487,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年9月27日 ～ 令和6年12月27日

変更後の期間① 令和6年9月27日 ～ 令和7年3月31日

変更後の期間② 令和6年9月27日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC測量設計業務

倉測建設コンサルタント（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市二番町３－２３

測量業務　打合せ　　　　1式　　　　　　　　設計業務　打合せ　　　1式
　　　　　　　基準点測量　N=3点　　　　　　　　　　　　　護岸設計　L=70m
　　　　　　　路線測量　　L=0.07km
　　　　　　　用地測量　　A=0.32万m2
　　　　　　　復元測量　　A=0.04万m2

　水路等の構造決定に伴う地元との調整に不測の日数を要したため，業務期
間を延期するものである。

9



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,520,000

7 変更後の契約金額 ¥3,322,000

8 当 初 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年9月20日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

市道笠岡311号宮地南平宮地線用地測量業務

（株）山陽設計

岡山県岡山市中区清水２丁目５番２２号

路線測量
　L=110.0m　W=3.0m（L=110.0m　W=3.0m）
用地測量
　A=6,300m2　　　　　（A=6,300m2）　　　　　　　　※（）内は変更前

　岡山県との協議の結果，岡山県の土地に対する分筆及び分筆に伴う作業が
不要になったことから，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥9,460,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年3月3日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年3月3日 ～ 令和7年5月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

横江漁港（神島地区）浚渫工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

浚渫工　V=620.0m3

　作業船の手配に日数を要したため，工期を延期するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 金浦 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,190,000

7 変更後の契約金額 ¥4,136,000

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

特定空家等除却業務（略式代執行　金浦1558-1）

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

特定空家等除却業務

　交通誘導員の増員及び実施数量の精査に伴い変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 富岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥7,700,000

7 変更後の契約金額 ¥7,986,000

8 当 初 の 期 間 令和6年7月12日 ～ 令和7年1月31日

変 更 後 の 期 間 ① 令和6年7月12日 ～ 令和7年3月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和6年7月12日 ～ 令和7年5月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

汐入川測量設計業務 

（株）山陽設計

岡山県岡山市中区清水２丁目５番２２号

測量業務
　路線測量　   　 L=0.18km（L=0.18km）　用地測量　A=0.01万m2（-）
設計業務
　護岸詳細設計　L=180m（L=180m）　　　※（）内は変更前

　官民境界に構造物がなく境界の不明瞭な箇所があるため，用地測量を追加
する。また，改修計画に係る地元関係者との調整に不測の日数を要したため，
工期を延期する。
　以上の理由により，数量，金額及び工期の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥2,068,000

7 変更後の契約金額 ¥2,178,000

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田205号土井ヶ市宮地線道路舗装工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６番地

オーバーレイ工
L=232m　　　　 （L=232m）
W=2.0m～4.7m（W=2.0m～3.5m）　　　　　※（）内は変更前

　隣接地に擦り付けをする必要が生じたため，舗装幅員及び面積が増となる。
　上記理由及び現地精査の結果数量に異同が生じたため，変更するものであ
る。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 笠岡 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥3,795,000

7 変更後の契約金額 ¥4,664,000

8 当 初 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月14日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年2月6日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

特定空家等除却業務（行政代執行　笠岡2418）

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

特定空家等除却業務

　交通誘導員の増員及び実施数量の精査に伴い変更するものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥8,690,000

7 変更後の契約金額 ¥8,778,000

8 当 初 の 期 間 令和5年10月10日 ～ 令和6年3月29日

変 更 後 の 期 間 ① 令和5年10月10日 ～ 令和6年7月31日

変 更 後 の 期 間 ② 令和5年10月10日 ～ 令和6年12月27日

変 更 後 の 期 間 ③ 令和5年10月10日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC詳細設計業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

測量業務
　路線測量　   　 L=0.27km（L=0.07km）
設計業務
　道路詳細設計B　L=0.0km（L=0.30km）
　道路予備設計A　L=0.27km（L=0.0km）
　平面交差点詳細設計　N=０箇所（N=１箇所）
　平面交差点予備設計　N=２箇所（N=０箇所）
※（）内は変更前

　・排水路設置に伴い，撤去した畦畔の機能回復のため畦畔ブロック設置を新
規計上する。
　・現地精査の結果，モルタル吹付の面積が減となる。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものです。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥6,556,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年12月6日 ～ 令和7年2月28日

令和6年12月6日 ～ 令和7年3月31日

令和6年12月6日 ～ 令和7年7月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉浜地区雨水排水ポンプ設置工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平729番地の22

排水構造物工
　事由勾配側溝設置　L=30.6ｍ
　マンホール設置　N=１箇所

・排水構造物について，現地調査後に速やかに製品の手配を行ったが，製品
が受注生産であったため，製作に不測の日数を要したため，工期を延期する
ものである。

9 変更後の期間



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 六番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥4,554,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年1月9日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年1月9日 ～ 令和7年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市民会館受電設備内舞台照明用変圧器取替工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

電気設備工事　一式

　市民会館，竹喬美術館及び図書館を同時に停電作業できる日が年度内にな
く，５月１２日を作業日とするため，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 西大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥1,760,000

7 変更後の契約金額 ¥2,662,000

8 当 初 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年2月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月19日 ～ 令和7年3月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

大井分団第3部消防機庫修繕工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

消防機庫修繕工
　法面工　A=111m2（64m2）
　コンクリート舗装工　A=39m2（28m2）　　※（）内は変更前

　詳細測量の結果，当初計画していた修繕のみでは不十分であることが判明
し，盛土の範囲を変更するため盛土量と張りコンクリート面積が増加した。ま
た，敷地内排水路が沈下していることが判明し，排水路の一部をやり替える必
要が生じた。その他諸数量の異同は現地精査による。
　以上の理由から，数量及び金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 神島 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥19,921,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年12月20日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月20日 ～ 令和7年9月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道神島177号東村平山線外1線道路改良工事

上新建設（株）

岡山県笠岡市茂平７２９番地の２２

道路改良工事　L=80.0m　W=6.0m
　切土量　V=389m3

　工事計画及び施工時期について地権者との調整に不測の日数を要したた
め，工期を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥6,545,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年12月11日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月11日 ～ 令和7年9月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

吉浜地区雨水排水ポンプ設置その2工事

（株）日圧機販

岡山県岡山市南区藤田２２１３番地の２

機械設備　水中ポンプ（φ150）　　n=1台
　　　　　　　圧送管（HIVPφ150）　L=37.5m
電気設備　引込開閉器盤　　　n=1面
　　　　　　　ポンプ制御盤　　　 n=1面
　　　　　　　フロートスイッチ　　n=3個

　水中ポンプ及び制御盤の製作に不測の日数を要したため，工期を延期する
ものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 ¥5,225,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和7年2月3日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和7年2月3日 ～ 令和7年6月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC環境調査業務

復建調査設計（株）岡山支社

岡山県岡山市北区東島田町１丁目３番５号

調査業務　計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　打合せ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　大気質調査（窒素酸化物・浮遊粒子状物質等）　１式
　　　　　　　騒音・振動調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　　　　　　交通量調査　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

　地元調整に不測の日数を要し，調査箇所も増加したため，委託期間を延期
するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 茂平 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥76,373,000

7 変更後の契約金額 ¥77,462,000

8 当 初 の 期 間 令和6年11月14日 ～ 令和7年3月28日

9 変 更 後 の 期 間 － ～ －

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道茂平148号長瀬笘無線道路改良工事

理研技工株式会社

岡山県笠岡東大戸７４３番地

道路改良工事
　L=180.0m（180.0m）
　W=18.5m（18.5m）
※（）内は変更前

・掘削時に埋設アスファルト及び鉱滓が確認されたため，取壊し及び処分数量
が増となる。
・ボックスカルバート撤去工について，試掘の結果，頂版及び側壁が撤去済み
のため，取壊し数量が減となる。また，仮設工について，ボックスカルバート基
礎部の深さが想定よりも浅かったため，土留め矢板が不要となる。
・特記仕様書に伴い，週休２日工事の対象期間において，実績表にて確認で
きたため４週８休対象へ変更とする。
・その他，諸数量の異同は，現地精査の結果によるものです。
上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 高島 地先

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥27,500,000

7 変更後の契約金額 ―

8 当 初 の 期 間 令和6年12月23日 ～ 令和7年3月31日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年12月23日 ～ 令和7年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

高島漁港防波堤機能保全その2工事

板本組

岡山県笠岡市神島外浦２８８５番地の１８

機能保全工事
　増厚コンクリート工
　　港内側　L=19.9m

　工事着手時期に関する地元漁協との協議に不測の日数を要したため，工期
を延期するものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 ¥8,140,000

7 変更後の契約金額 －

8 当 初 の 期 間 令和6年10月15日 ～ 令和7年3月21日

変更後の期間① 令和6年10月15日 ～ 令和7年3月31日

変更後の期間② 令和6年10月15日 ～ 令和7年5月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道吉田91号池尻大塚線道路改良工事

（株）森山

岡山県笠岡市走出2119

道路改良工
　L＝26.3ｍ（L=26.3ｍ）　　　　　
　W=4.0ｍ（W=4.0ｍ）
※（）内は変更前

　道路排水の流末処理及び新設桝の構造修正が発生したため，工期を延期
するものである。

9


